СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СРЕДНЕТОЙМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

31.10.2024                                                                                                      № 20

дер. Нижняя Тойма

О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Среднетойменское сельское поселение утвержденные решением Среднетойменской сельской Думы
от 27.02.2015 № 05

 	Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Среднетойменское сельское поселение, сельская Дума  Среднетойменского сельского поселения РЕШИЛА:
1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования Среднетойменское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, утвержденные решением Среднетойменской сельской Думы от 27.02.2015 № 05, с изменениями от 20.11.2015 № 36, от 15.02.2016 № 02, от 16.09.2016 № 30, от 15.02.2017 № 05, от 20.06.2017 № 16, от 06.02.2019 № 04, от 26.04.2021 № 08, от 28.02.2022 № 4, следующие изменения:
1. Добавить новый абзац в пункт 9.9 раздела 9 Правил благоустройства в следующей редакции: «Собственники и (или) наниматели жилых домов обязаны оборудовать и очищать водоотводные канавы и трубы, на земельных участках и прилегающих территориях, для обеспечения свободного пропуска талых и дождевых вод»;
  	2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель сельской Думы                                                       С.Г. Горынцев

Глава сельского поселения                                                                 Н.А. Перина